17/07/2025 08:05 SEI/IFMG - 2384216 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves
Seção de Gestão de Pessoas

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33805488 - Ribeirão das Neves - MG
3136272303  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 607/2025

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

Dispõe sobre a seleção de estudantes
para Estágio Não-Obrigatório no
IFMG Campus Ribeirão das Neves.

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, considerando
a Lei nº 8.745/1993, o Decreto nº 7.485/2011, a Instrução Normativa nº 19/2020
DIVULGA o resultado final do Edital Nº 607/2025:

Insc
rição Candidato

Nota -
Avaliaç

ão
Docum
ental

Nota
-

Entre
vista

Tota
l Situação

4571 Raquel Alves
Gonçalves de Jesus 5 86 91 1ª Classificada

4890 Valéria Martins de
Souza 3 77 80 2ª Classificada

4134 Chirley da Silva Viana - - - Desclassificada de acordo com
o item 9.2.2 do edital.

4545 Cleverson José
Gonçalves dos Santos - - - Desclassificado de acordo com

o item 2.3 do edital.

4575 Débora Ferreira de
Souza - - - Desclassificada de acordo com

o item 1.6 do edital.

17/07/2025 08:05 SEI/IFMG - 2384216 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 2/2

Ribeirão das Neves, 16 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira, Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 17/07/2025, às 08:00, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2384216 e o código CRC 2FCB4B14.

23713.000585/2025-93 2381240v1

4922 Gesiane Ramos da
Silva - - - Desclassificada de acordo com

o item 9.2.2 do edital.

4135
Karolina Gabrielly
Candido Campos
Jaques

- - - Desclassificada de acordo com
o item 1.6 do edital.

4583
Kelen Cristina
Fagundes da
Conceição Rates

- - - Desclassificada de acordo com
o item 1.6 do edital.

3789 Maria de Fátima
Araújo da Silva - - - Desclassificada de acordo com

o item 1.6 do edital.

4293 Maria Isabel Lopes
Souza - - - Desclassificada de acordo com

o item 2.3 do edital.

4593 Sofia Lara Meireles
Benevenuto - - - Desclassificada de acordo com

o item 1.6 do edital.